[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАРАНГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                             №  52
О принятии Устава Шарангского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области  от 12.04.2022г. № 38-З «О преобразовании муниципальных образований Шарангского муниципального района Нижегородской области», принимая во внимание  результаты публичных слушаний по обсуждению проекта  Устава Шарангского муниципального округа Нижегородской области», Совет депутатов решил:

1. Принять прилагаемый  Устав Шарангского муниципального округа Нижегородской области.
2. Главе местного самоуправления Шарангского муниципального округа Нижегородской области Ожиганову Д.О. рекомендовать направить Устав Шарангского муниципального округа Нижегородской области для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать Устав Шарангского муниципального округа Нижегородской области  в газете «Знамя победы» после его государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту.

	     Глава местного самоуправления

                           Д.О.Ожиганов
	      Председатель Совета депутатов
                                          И.Г.Блинов

29.11.2022г.